72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566 Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4575/2023-DAF/cgp, de 27/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001518;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Mocajuba no período de 05/11 à 11/11/2023, realizar
ações educativas no referido município.

nome matricula
Nayane Mendes da Silva Maues 5965217/1
Márcio José de Vilhena Santos 57195638/1

Adaias de Oliveira Santos 57226609/1
Thiago Vieira Brito 5903907/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4597/2023-DAF/cgp, de 27/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2242182;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municipios de Tomé-Açú/Belém – 18/10 à 20/10/2023, Tomé-Açú/
Belém – 23/10 à 27/10/2023, Tomé-Açú/Belém – 30/10 à 01/11/2023,
Abaetetuba/Belém – 06/11 à 10/11/2023, Abaetetuba/Belém – 13/11 à
17/11/2023, realizar instrução processual de sindicância.

nome matricula
Jefferson Roberto Morais Modesto 80845409/1

Edson Alves Barbosa 57176551/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4602/2023-DAF/cgp, de 28/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001642;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Abaetetuba no período de 18/10 à 02/11/2023, a
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional. Com Pernoite

nome matricula
Adriano da Conceição Siqueira Pinto 80845541/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4607/2023-DAF/cgp, de 28/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001542;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municipios de Tomé-Açú – 01/11 à 04/11/2023, Rondon do
Pará – 05/11 à 08/11/2023, Capitão Poço/Belém – 09/11 à 15/11/2023,
realizar Pesquisa de Avaliação do Perfil dos Condutores de Veículos quanto
ao conhecimento da Legislação de Trânsito.

nome matricula
Mara Lúcia Moura da Silva 2010399/1
Aldenize Araújo de Lima 57176522/1

Lédia Valéria Ferreira Nunes Vitorino 57194021/1
Silvio Santos Vieira 54191745/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4608/2023-DAF/cgp, de 28/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001614;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o municipio de Dom Eliseu no período de 09/10 à 25/10/2023,
a fim de mobilizar o município para participação do 2º FÓRUM ESTADUAL
DA LEI SECA, modalidade presencial. Com Pernoite.

nome matricula
Ellen Correa Fortunato 57210661/2

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4628/2023-DAF/cgp, de 29/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001659;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Itaituba no período de 16/10 à 31/10/2023, a
fim de realizar o atendimento para entrega dos veículos arrematados como
sucatas aproveitáveis e com motor inservível no Leilão 07/2023, entrega
dos conservados do leilão 06/2023 – DETRAN/PA e para participar da visi-
tação e Leilão 0129/2023 – DETRAN/PA, conforme autorização da Diretoria
Geral, constante no processo n° 2022/1381793.

nome matricula
Sidney da Silva Monteiro 57192195/1

Milkner Nazareno Miranda da Rocha Filho 54197884/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4629/2023-DAF/cgp, de 29/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001660;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marabá no período de 16/10 à 31/10/2023, a fim de
realizar o atendimento para entrega dos veículos arrematados como suca-
tas aproveitáveis e com motor inservível no Leilão 07/2023, entrega dos
conservados do leilão 06/2023 – DETRAN/PA e para participar da visitação
e Leilão 12/2023 – DETRAN/PA, conforme autorização da Diretoria Geral,
constante no processo n° 2022/1381793.

nome matricula
Alzeli Lima Correia 3266281/1

Loris Soares Barbosa 80845487/1
Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4630/2023-DAF/cgp, de 29/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001316;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Itaituba para os municípios de Santarém no período de 17/10 à 28/10/2023,
Monte Alegre – 29/10 à 02/11/2023, Alenquer – 03/11 à 06/11/2023, Óbi-
dos – 07/11 à 13/11/2023, Oriximiná/Belém – 14/11 à 15/11/2023, a fim
de realizar fiscalização referente ao contrato nº048/2022.

nome matricula
Geraldo Sérgio de Assis 3262650/1

Diva Maria do Rosário Ferreira 105643/2
Valdeângela Carvalho Vasconcelos Paiva 57195472/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4631/2023-DAF/cgp, de 29/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001649;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de Santarém no período de 13/10 à 17/10/2023,
Belterra – 18/10 à 20/10/2023, Mojuí dos Campos – 21/10 à 23/10/2023,
Monte Alegre – 24/10 à 26/10/2023, Santarém/Belém – 27/10/2023, a
fim de realizar ações educativas em parceria com os Órgãos Municipais e
Estaduais, seguindo o que rege os artigos 74 e 75 do CTB, além da Reso-
lução 980 CONTRAN.

nome matricula
Jorge Luis Costa Magno 57195022/2

Afonso Raimundo Bentes Macedo 57196717/1
Kleyson Robson Castro de Aguiar Ramos 5932118/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira